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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 178 /2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Vlastimir Dimi¢ kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kaganik, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike (PDK), dega né
Kacanik, pér shkak té€ vendosjes sé& posterave né aférsi prej 100m pérreth gendrés sé
votimit, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Kacanikut, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me 18.06.2012, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si € pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né€ Kaganik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 15.06.2012, nga subjekti politik LVV , me t&
cilén pretendohet se mé datén 16.06.2012 , rreth orés 09:00 né Kaganik, né shtyllén
né hyrje t€ shkollés s&¢ mesme, gjimnazi “Skénderbeu” militanté t& PDK-sé nuk kané
larguar posterét e kandidatit té tyre pér kryetar komune Besim Ilazi.

Parashtruesi i ankesés pretendon se me kété rast subjekti politik LDK, ka béré shkelje
t€¢ Rregullés Zgjedhore 13/2009 neni 7.1 pika b) dhe Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme.

PZAP-i, e informoi subjektin politik PDK né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, mé daté 16.06.2012, pér ankesén qé éshté
béré ndaj keétij subjekti politik dhe ka kérkuar g€ té€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 18.06.2012, né ora 12:00.

PZAP, pranoi pérgjigjen né€ ankesé nga subjekti politik PDK, sipas afatit té caktuar, né
PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Ankuesi né ankesé pretendon se militanté t€ subjektit politik PDK, nuk kané
larguar posterat e kandidatit t€ tyre pér kryetar komune nga hyrja e gjimnazit



Skénderbeu. PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore té parashtruara né ankesé
jané t€ pa baza pasi q€ nga fotografit e ofruara nuk shihet se pér ¢faré objekti béhet
fjal€ dhe se nga fotot e ofruara nuk mund t& identifikohet né asnjé moment objekti
qé pretendohet se éshté shkoll€ e i cili shérben si Qendér e Votimit, prandaj njé
pretendim 1 till€ i ankesés u vlerésua si i pérgjithshém dhe i pabazé dhe né kuptim té
nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 té LZP-s&, PZAP-i vendos si né dispozitiv té
kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 178 /2012 mé datén 18.06.2012.
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